2022年 11月８日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 コ ロ ワ イ ド

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  野 尻 公 平

（コー ド番 号  7 6 1 6  東証 プラ イム 市場 ）

問合せ先 執行役員経営企画本部長  竹 島 隆 仁

（ T E L   0 4 5 - 2 7 4 - 5 9 7 0 ）

連結子会社における「通期連結業績予想の修正に関するお知らせ」について

当社の連結子会社であるカッパ・クリエイト株式会社（本社所在地：横浜市、代表者：代表取締役社

長 山角 豪）におきまして、添付資料のとおり「通期連結業績予想の修正に関するお知らせ」を本日

発表しましたので、お知らせ致します。

 尚、当社の 2023年３月期連結業績に与える影響につきましては、2023年 11月８日に別途開示致しま

した「その他の営業費用（減損損失）、金融収益（為替差益）、及び通期連結業績予想の修正に関するお

知らせ」をご参照下さい。

以上

2022年 11月８日

各  位

会 社 名 カ ッ パ ・ ク リ エ イ ト 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 山 角  豪

（ コ ー ド 番 号  7 4 2 1  東 証 プ ラ イ ム ）

問 合 せ 先 取締役経営戦略本部長 久 保 田  令

（ T E L  0 4 5 － 2 2 4 - 7 0 9 5 ）

通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2022年５月 11日に公表いたしました 2023年３月期の通期連結業績予想を下記のと

おり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．通期連結業績予想の修正

（１）2023年３月期 通期連結業績予想数値（2022年４月 1日～2023年３月 31日））

 売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益
１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円銭
前 回 発 表 予 想（Ａ） 74,752 1,987 1,991 1,395 28.29

今 回 修 正 予 想（Ｂ） 72,762 986 971 535 10.84

増 減 額（Ｂ－Ａ） △1,990 △1,000 △1,019 △860

増 減 率（％） △2.7 △50.3 △51.2 △61.7

（ご参考）前期実績
（2022年 3月期）

67,206 △2,113 △1,889 736 14.92

（２）通期連結業績予想修正の理由

 当第２四半期連結累計期間におきましては、新型コロナウイルス感染症の再拡大があった

ものの、社会活動の正常化が進み、景気は緩やかに持ち直してきていることもあり、売上高

は前年度を上回り回復してきておりますが、新型コロナウイルス影響前の水準への回復が予

想よりも遅れた事から、売上高は前回予想を下回る見込みとなりました。利益面では、生産

性向上や各種コスト削減に継続して取り組んでおりますが、原材料価格や物流費及び人件費

の高騰、円安進行等の外部環境による影響を受け、各段階利益においても前回発表予想を下

回ることとなりました。

（注）上記の予想は現時点で入手可能な情報に基づき算出したものであり、実際の業績は今

後様々な要因によって異なる結果となる可能性があります。

以 上